平成26 年3 月3 日

各 位

First Peninsula Credit SdnFirst Peninsula Credit SdnFirst Peninsula Credit SdnFirst Peninsula Credit Sdn....    BhBhBhBhd.d.d.d.    ジョホールバルジョホールバルジョホールバルジョホールバル支店支店支店支店開設に開設に開設に開設に関するお知ら関するお知ら関するお知ら関するお知らせせせせ

当社は、下記の通り、マレーシア子会社First Peninsula Credit Sdn. Bhd.（以下、FPC 社）のジョホールバル支

店を開設し、本日、営業を開始いたしましたので、お知らせします。

記

１．開設の目的

当社は、グローバル事業拡大を目的として、平成 23 年 11 月に FPC 社（本社：ペナン州）の株式 75％を取

得し、商用車ファイナンスを中心に、順調に事業を拡大してまいりました。

これまで、FPC社はペナン州を拠点に事業活動を行ってまいりましたが、ジョホール州の顧客が増加してお

り、また今後のイスカンダル計画※による新たな事業機会の取り込みを目的とし、ジョホールバル支店を開設

いたしました。

これにより、ジョホール州に隣接するシンガポール子会社Hitachi Capital Singapore Pte. Ltd. との連携を強

化し、より地域に密着した金融サービスを推進してまいります。

２．支店の概要

（1） 名 称  ： First Peninsula Credit Sdn. Bhd. (Johor Bahru Office)

（2） 所 在 地  ： #1-15 Blok A No 3 Jalan Permas Utara Bandar Baru Permas Jaya 81750

 Masai Johor Bahru, Malaysia

電話番号：+60-7-3878332  Fax番号：+60-7-3820955

（3） 主な業務内容  ： 商用車・産業機械・情報機器・建設機械等のファイナンス

 ※イスカンダル計画 ： 2006 年に開始したマレーシアとシンガポール両政府による地域開発計画。ジョホール州南部をイスカン

ダル地域と定め、サービス・製造などを重点分野として、2025 年までに 10 兆円の投資が計画されている。

以 上

【報道機関お問合せ先】 〒105-8712 東京都港区西新橋2-15-12

  日立キャピタル株式会社 経営企画部 広報グループ 藤城・川島

電話番号：03-3503-2118

【FPC 社 本社】 No.998, 1

st

 Floor, Jalan Tok Kangar, Auto-Link, 14100 Juru, Simpang Ampat,

S.P.T., Pulau Pinang, Malaysia

  First Peninsula Credit Sdn. Bhd. Finance Admin Department 鷲下（わしした）

電話番号：+60-4-5080877  Fax 番号：+60-4-5089877

会  社  名 日立キャピタル株式会社

代 表 者 名 執行役社長 三浦 和哉

（コード番号：8586・東証第一部）

問合せ先責任者

経営企画部長 畠山 真和

(TEL：03-3503-2118)